diuraikan dalam Dakwaan Primair di atas, dengan tujuan 

menguntungkan diri sendiri atau orang lain atau suatu 

korporasi, yakni menguntungkan diri Terdakwa sendiri atau 

Atau CV. Wyata Praja yang dipinjam oleh Saksi Alham Arly, 

S.E.i sebesar Rp. 313.315.161,00. (Tiga Ratus Tiga Belas Juta 

Tiga Ratus Lima Belas Ribu Seratus Enam Puluh Satu 

Rupiah), telah menyalahgunakan kewenangan, kesempatan 

atau sarana yang ada padanya karena jabatan atau kedudukan 

sebagai Kepala Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset 

Daerah (BPKAD) Kota Makassar yang secara otomatis 

merangkap sebagai Pengguna Anggaran berdasarkan

[...]

huruf h angka 1a Peraturan Presiden Nomor : 4 tahun 2015 

tentang Perubahaan Keempat Atas Peraturan Presiden Nomor 

: 54 tahun 2010 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah, 

yang dapat merugikan keuangan negara atau perekonomian 

negara sebesar Rp. 313.315.161,- (Tiga Ratus Tiga Belas Juta 

Tiga Ratus Lima Belas Ribu Seratus Enam Puluh Satu 

Rupiah) sebagaimana Laporan Hasil Audit Dalam Rangka 

Penghitungan Kerugian Keuangan Negara yang dikeluarkan 

oleh BPKP Perwakilan Provinsi Sulawesi Selatan Nomor: SR-

287/PW21/5/2018 tanggal 21 Mei 2018, yang dilakukan 

Terdakwa dengan cara “Perbuatan terdakwa tersebut

[...]

kertas pecahan Rp. 100.000. (seratus ribu rupiah) sebanyak 

3.000 (tiga ribu) lembar. 

Dirampas untuk negara dan diperhitungkan sebagai uang 

pengganti kerugian keuangan negara dari terdakwa Drs. H. 

Erwin Syafruddin Haija, M.Ak.  

Uang sejumlah Rp.13.315.200,- (tiga belas juta tiga ratus 

lima belas ribu dua ratus rupiah) yang terdiri dari 133 (seratus 

tiga puluh tiga) lembar pecahan Rp. 100.000,- (seratus ribu 

rupiah), 1 (satu) lembar pecahan Rp.10.000,- (sepuluh ribu 

rupiah), 1 (satu) lembar pecahan Rp. 5.000,- (lima ribu rupiah) 

dan 1 (satu) buah koin Rp. 200,- (dua ratus rupiah). 

Dirampas untuk negara dan diperhitungkan sebagai uang